



itp. 20/10.05.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„To właśnie Duch Święty, swoją nieustanną obecnością na drodze Kościoła, promieniuje w wierzących światłem nadziei: podtrzymuje ją jak pochodnię, która nigdy nie gaśnie, aby wspierać i ożywiać nasze życie. Istotnie, nadzieja chrześcijańska nie zwodzi ani nie rozczarowuje, ponieważ opiera się na pewności, że nic i nikt nigdy nie będzie w stanie oddzielić nas od Bożej miłości: »Któż nas może odłączyć od miłości Chrystusowej? Utrapienie, ucisk czy prześladowanie, głód czy nagość, niebezpieczeństwo czy miecz? [...] Ale we wszystkim tym odnosimy pełne zwycięstwo dzięki Temu, który nas umiłował. I jestem pewien, że ani śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani Zwierzchności, ani rzeczy teraźniejsze, ani przyszłe, ani Moce, ani co [jest] wysoko, ani co głęboko, ani jakiegokolwiek inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Chrystusie Jezusie, Panu naszym« (Rz 8, 35.37-39). Dlatego nadzieja ta nie ustępuje w obliczu trudności: opiera się na wierze i karmi się miłością, a tym samym pozwala iść naprzód w życiu. Św. Augustyn pisze na ten temat: »Nie można żyć w jakimkolwiek stanie bez tych trzech uczuć duszy: wierzenia, ufania i kochania«”.

SPES NON CONFUNDIT

Z bulli ogłaszającej jubileusz zwyczajny roku 2025

PRUDNIK /27.04.2024/ W minioną sobotę Konwent OO. Bonifratrów wziął udział w Powiatowym Dniu Zdrowia, zorganizowanym przez Samorząd Powiatu Prudnickiego oraz Prudnickie Centrum Medyczne po raz piąty. Wzorem lat ubiegłych uczestnicy mieli okazję do wielu bezpłatnych badań i konsultacji medycznych, przygotowanych przez partnerów wydarzenia. Ponadto Festyn był potoczony z charytatywną zbiórką środków na rzecz dzieci niepełnosprawnych. Wśród stoisk medycznych Warsztat Terapii Zajęciowej Bonifratrów w Prudniku przygotował swoje stoisko z ręcznie przygotowanymi wyrobami, podobnie było w przypadku Warsztatu Zielarza, w którym można było zaopatrzyć się w lekarstwa naturalnego pochodzenia. Zainteresowanym gościom zaproponowano zakup wybranych wyrobów zielarskich oraz wręczano katalogi z pełnym asortymentem tych produktów. Dochód ze sprzedaży ziółowych specyfików został przeznaczony na cele charytatywne. /br. Mateusz/

ŁÓDŹ /7.05.2024/ Na Oddziale Onkologii Klinicznej w Szpitalu św. Jana Bożego w obecności dyrekcji oraz br. Andrzeja Zawalskiego, przeora łódzkiego konwentu, odbyło się uroczyste przekazanie Poczekalni Onkologicznej. Dzięki staraniom Stowarzyszenia Przyjaciele Świata, która jest fundatorem wyposażenia Poczekalni Onkologicznej, pacjenci mają możliwość korzystania z nowego miejsca przeznaczonego na wypoczynek i rekreację. Wierzmy, że to nie tylko kolejny etap rozwoju placówki, ale również ważny krok ku poprawie jakości pobytu pacjentów na jej terenie. Składamy serdeczne podziękowania Stowarzyszeniu „Przyjaciele Świata” za wyposażenie

Poczekalni Onkologicznej. Pełna relacja z tego wydarzenia wraz z galerią zdjęć znajduje się na www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności.

PRUDNIK /7.05.2024/ Uczestnicy WTZ i pracownicy Domu św. Jana Bożego udali się na autokarową wycieczkę do czeskiej Pragi. Dla niektórych była to pierwsza w życiu taka wyprawa do czeskiego grodu. Praga, pełna historii i ciekawej architektury powitała naszych turystów deszczowym dniem, ale nie zdołała zepsuć entuzjazmu. Wraz z prudnickim przewodnikiem (i Dyrektorem Muzeum) Marcinem Husakiem zwiedzanie rozpoczęło od ogrodów królewskich. Następnie podziwiano piękno Zamku z Kościołem św. Jerzego oraz Katedry św. Wita. Spacerem przez Most Karola grupa udała się do Starego Miasta, a kulminacją było zwiedzanie dzielnicy żydowskiej Josefow. Uczestnicy wykazali się dzielną postawą i zdyscyplinowaniem. Mimo kaprysów pogody, wszyscy wrócili do domu z uśmiechem na twarzy i bogatsi o nowe doświadczenia. /br. Mateusz/

Co przed nami:

Kraków /12.05.2024/ W niedzielę o godz. 11.30 w bonifraterskim Sanktuarium św. Jana Bożego zostanie odprawiona uroczysta Msza św. w intencji Ojca Mariana Twardowskiego z okazji Jego 90. urodzin. Wspólnota krakowska serdecznie zaprasza Braci i Współpracowników na tę uroczystość. Zgłoszenia proszę kierować bezpośrednio do przeora konwentu, O. Eugeniusza.

/12.05.2024/ Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.

Zakopane /15-17.05.2024/ Spotkanie kwartalne Zespołu Zarządzającego Bonifraterskiego Centrum Medycznego i Rady Charyzmatu.

/19.05.2024/ Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.

/26.05.2024/ Uroczystość Trójcy Przenajświętszej – święto patronalne Konwentu w Krakowie i we Wrocławiu.

Piaski /22.05.2024/ Bonifraterskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. wraz z Konwentem Bonifratrów p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa już po raz dwunasty organizuje w Piaskach konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją”. Tematem tegorocznej edycji będzie „Kompleksowa rehabilitacja jako integralny element postępowania leczniczego. Wybrane problemy zdrowotne współczesnego Polaka”.

Formularz rejestracji oraz program Konferencji dostępne są na stronie: <https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/>